



تکرار تاریخ برای «خان»

با ناتمام ماندن دوره صدارت عمران خان مانند همه اسلاف او پارلمان پاکستان امروز نخست‌وزیر جدید را تعیین خواهد کرد

برای «خان» کرسی نخست‌وزیری به خوش‌یمنی چوب‌های کریکتش که با آنها تبدیل به ستاره این ورزش در پاکستان شد، نبود و توانست از سرنوشت محتوم همه نخست‌وزیران کشورش بگریزد و دوره خود را به پایان برساند.

«زلنسکی» تا امید از اروپا و آمریکا، برای برون رفت از بحران کی‌یف درخواست مذاکره را تکرار کرد

«مذاکره»، آخرین راه نجات اوکراین

کمیته تجهیزات نظامی در اوکراین و تعلل غرب در ارسال تسلیحات لازم به کی‌یف در ششمین هفته بحران این کشور، فریاد استیصال «ولودیمیر زلنسکی» را بلند کرده و او در آوج ناامیدی از هم‌پیمانان اروپایی و آمریکایی، توافق صلح را این بار محکم‌تر از گذشته خواستار شده است.

نگاهی به وضعیت انتخابات فرانسه و نامزدهای آن

آینده میهنم اتحادیه اروپا



نگرانی کشورهای اروپایی از نتیجه انتخابات فرانسه

اتحادیه اروپا؛ تنفس مصنوعی یا فروپاشی؟

امید شاهرمدی پژوهشگر

اروپا می‌داند پس از پیروزی در اولین سخنرانی گفت: «یک پیروزی بزرگ به دست آورديم؛ پیروزی بزرگی که از کره ماه و حتی از بروکسل، پایتخت اتحادیه اروپا به وضوح قابل مشاهده است.»

انتخابات فرانسه

دور اول انتخابات ریاست جمهوری فرانسه در حالی برگزار می‌شود که رقابت اصلی بین امانوئل مکررون و ماریون لوپن دختر ژان ماری لوپن، یکی از بنیانگذاران جبهه ملی راست افراطی است که ۱۱ سال گذشته را به عنوان رئیس حزب سپری کرده است تا از پدسارلاری فاصله بگیرد. حزب او که به نام اجتماع ملی تغییر نام داده شده است، امروز یک جنبش ملی‌گرایانه و اروپایی است، با ختم‌مشی سختی در مورد مهاجرت و جذابیت برای رای دهندگان یقه آبی که از نخگان سرخورده شده‌اند. این سوئمن مبارزات انتخاباتی خانم لوپن برای ریاست جمهوری است. از سوی دیگر مکررون پنج سال پیش در حالی به عنوان هشتمین رئیس جمهور فرانسه پس از استقرار نظام جمهوری پنجم انتخاب شد که در برنامه‌های خود بر نقش و قدرت اتحادیه اروپا تأکید زیادی می‌کرد.

امانوئل مکررون در جشن پیروزی به مناسبت انتخابش به عنوان رئیس جمهور فرانسه با سرود اتحادیه اروپا که قطعه‌ای از سمفونی نهم بتهوون، آهنگساز آلمانی است در محوطه موزه «لوور» در پاریس حاضر شد. در حال حاضر ۴۹ میلیون واجد شرایط قرار است در انتخابات پیش رو شرکت کنند انتخاباتی که دور اول آن در ۱۰ آوریل و دور دوم آن در ۲۴ آوریل برگزار خواهد شد. امانوئل بعد از ۱۲ سال، با تشکیل یک ائتلاف انتظار شکست «اوربانیسم» را داشته باشد.

پیروزی قاطع حزب فیدس، کسب بیش از ۵۳ درصد آرا، هدیه بزرگی به حامیان اوربان و راست افراطی در اروپا چه به صورت نمادین و چه در برنامه‌هایش در حالی صورت می‌گرفت که بریتانیایی‌ها کمتر از

یک سال قبل از آن به برگزیت رأی داده بودند. دونالد ترامپ نیز چند ماه قبل از انتخاب امانوئل مکررون در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا پیروز شده بود. رئیس جمهور فرانسه در حالی اولین دوره پنج ساله حضورش در کاخ الیزه را به پایان می‌برد که ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا را برعهده دارد. هرچند ریاست فرانسه بر اتحادیه اروپا از بیش از یک ماه پیش تاکنون تحت الشعاع تهاجم نظامی روسیه به اوکراین قرار گرفته است اما امانوئل مکررون امیدوار است بتواند از این بحران نیز مانند بحران همه‌گیری ویروس کرونا برای پیشبرد برنامه‌هایش در سطح اتحادیه اروپا بهره‌برد.

امانوئل مکررون پس از آغاز دوره ریاست جمهوری‌اش در سال ۲۰۱۷ در جریان یک سخنرانی در دانشگاه سوربن در پاریس برنامه‌ها و اهدافش برای اتحادیه اروپا را تشریح کرد. یکی از اولین اقدامات امانوئل مکررون در مقام رئیس جمهور تغییر نام وزارت امور خارجه فرانسه به «وزارت اروپا و امور خارجه» بود. او با این حال نتوانست بسیاری از برنامه‌های بلندپروازانه‌اش برای اتحادیه اروپا را حداقل در نیمه اول دوره ریاست جمهوری‌اش پیش ببرد.

مذاکرات طولانی احزاب در آلمان برای تشکیل آخرین دولت ائتلافی آنگلا مرکل، صدراعظم سابق آلمان در سال ۲۰۱۷ یکی از موانع جدی پیش‌روی امانوئل مکررون برای پیشبرد اهداف اروپایی خود بود. عدم آمادگی برلین برای تغییرات و اصلاحات در اتحادیه اروپا طی سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ نیز باعث شد امانوئل مکررون تا پیش از همه‌گیری ویروس کرونا که در نهایت واکنش منسجم و هماهنگ رهبران اتحادیه اروپا را به دنبال داشت دستاورد مشخصی در عرصه اروپایی نداشته باشد. از سویی دیگر مکررون با وجود دادن شعارهایی همچون ایجاد یک سیستم امنیتی مستقل برای اروپا و ایجاد ناتوی اروپایی، اما



در صورتی که مکررون پیروز انتخابات شود، اتحادیه اروپا که به شدت بحران زده است، تنفس مصنوعی داده خواهد شد، اما پیروزی ماریون لوپن که هیچ‌گاه به این اندازه به کاخ الیزه نزدیک نشده است، می‌تواند یک زلزله چند ریشتری برای اتحادیه اروپا باشد. به خصوص آن که شاید، پیامی که ولادیمیر پوتین از پکن منتظر آن بود، از فرانسه خواهد آمد

بحران اوکراین و تحولات قبل از آن باعث شد مکررون پیوند عمیق با پیمان آتلانتیک شمالی برقرار کند. وزنه فرانسه در قاره اروپا بسیار سنگین است و قرار گرفتن در ریف ناتو باعث می‌شود کشورهای اروپایی در کنار ایالات متحده انسجام بیشتری داشته باشند. اما این هزینه‌های بسیار زیادی برای فرانسه خواهد داشت. فرانسه تقریباً با وجود استفاده از فناوری هسته‌ای در صنایع خود اما به شدت به گازهای فسیلی وابسته است. با شروع بحران اوکراین و تحریم گاز روسیه از سوی کشورهای اروپایی فرانسه هم در وضعیت ناامنی به سر می‌برد. وابستگی فرانسه به گاز روسیه ۲۴ درصد است و هرچند در مقابل ایتالیا و آلمان به میزان کمتری به روسیه وابستگی دارد، اما در روزهای اخیر موجی از اعتراضات علیه سیاست امانوئل مکررون در فرانسه صورت گرفته بود.

۲- بسته ریاضت اقتصادی مکررون با وجود شعارهای مکررون، شاهد هیچ نوع تغییر مهمی در وضعیت معیشتی و اقتصادی مردم فرانسه نبودیم و حتی شاهد اعتراضاتی در این چهارچوب بوده‌ایم که نمونه آن تظاهرات جلیقه زردها در این کشور در هر یکشنبه است. با آغاز بحران اوکراین و با توجه به رویکرد ماریون لوپن به بحران اوکراین و رئیس جمهور روسیه، در نظر سنجی‌ها مختلف، رای ماریون لوپن به صورت چشمگیری کاهش یافت، اما با اعلام بسته ریاضتی از سوی امانوئل مکررون، رای او کاهش و به طور چشمگیری سید رای ماریون لوپن افزایش پیدا کرده است. فرانسوی‌ها به شدت به بسته اقتصادی امانوئل مکررون اعتراض داشته و از زمانی که او در سال ۲۰۱۷ در الیزه بر روی صندلی ریاست جمهوری نشست، نتوانست شعارهای اقتصادی را که داده بود محقق سازد، بر همین

نکته جالب این نظر سنجی این است که اکثر قریب به اتفاق جوانانی که اولین بار می‌توانند رای بدهند، خواهان خروج مکررون و شکست او در انتخابات هستند. ۷۹ درصد از جوانان ۱۸ تا ۲۴ سال و ۷۴ درصد از جوانان ۲۵ تا ۳۴ ساله با واگذاری قدرت به فردی غیر از امانوئل مکررون موافق هستند. هرچند افراد سالخورده کمتر از جوانان، خواهان شکست مکررون شده‌اند اما بالای ۵۶ درصد از سالمندان بالای ۶۵ سال نیز خواهان خروج مکررون از کاخ الیزه هستند.

■ فرانسه به کدام سمت و سوی می‌رود؟ سناریوهای مختلفی برای وضعیت کنونی انتخابات فرانسه وجود دارد، بخصوص آنکه در نظر سنجی‌ها روزهای گذشته اختلاف بین مکررون و لوپن در بعضی نظر سنجی‌ها ۵ درصد بوده است و این می‌تواند سناریوی سال ۲۰۱۷ را بار دیگر تکرار کند. در انتخابات سال ۲۰۱۷ مکررون و لوپن هر دو به دور دوم انتخابات رفتند. آقای مکررون خانم لوپن را با اختلاف ۶۶ درصد به ۳۴ درصد شکست داد. اما او در آن زمان چهره تازه‌ای داشت و او را در یک مناظره تلویزیونی مغلوب کرد.

امروز، خانم لوپن بازی خود را تیزتر کرده است. مکررون دو سید رای اساسی دارد که چپ‌ها و مسلمانان هستند. وعده وعیدهای مکررون به چپ‌ها که در سال ۲۰۱۷ متجدد وی بودند، محقق نشده است و چپ‌ها به احتمال بسیار قوی با توجه به نظر سنجی‌ها به مکررون رای نخواهند داد و بخشی از این سید رای به لوپن اضافه خواهد شد. در انتخابات سال‌های گذشته حدود ۸۰ درصد مسلمانان به چپ‌ها رای دادند. مسلمانانی که پنج سال آزار و اذیت سیاسی را در رژیم مکررون تجربه کرده‌اند، دو سناریو در پیش خواهند داشت یا اینکه انتخابات را تحریم کنند یا بار دیگر به سراغ چپ‌ها بروند، هرچند مکررون سید رای بین ۱۵ تا ۲۰ درصد در بین مسلمانان دارد. در نهایت باید گفت در صورتی که مکررون پیروز انتخابات شود، اتحادیه اروپا که به شدت بحران زده است، تنفس مصنوعی داده خواهد شد، اما پیروزی ماریون لوپن که هیچ‌گاه به این اندازه به کاخ الیزه نزدیک نشده است، می‌تواند یک زلزله چند ریشتری برای اتحادیه اروپا باشد. بخصوص آن که شاید، پیامی که ولادیمیر پوتین از پکن منتظر آن بود، از فرانسه خواهد آمد.

نوبت دوم

آگهی فراخوان شناسایی پیمانکار

شرکت منابع پتروشیمی سلان در نظر دارد تامین مواد شیمیایی مربوط به سیستم‌های آب و بخار را به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید.

مقاضیان می‌توانند فرم ارزیابی کیفی را از طریق وبسایت زیر مشاهده و تکمیل نمایند:

WWW.SABALANPICO.COM

لذا به همین منظور از کلیه مقاضیان دعوت بعمل می‌آید تا ظرف مدت یک هفته از تاریخ نشر این آگهی فرم ارزیابی را از طریق آدرس وبسایت فوق تهیه و سپس نامه اعلام آمادگی و سوابق اجرایی خود را به آدرس ایمیل زیر ارسال نمایند:

TENDER@SABALANPICO.COM

ضمناً شماره تماس ۱۸-۹۶۶۶۷۱۱۷-۰۲۱ (داخلی ۲۹۷۴) برای کسب اطلاعات بیشتر در نظر گرفته شده است.